
 

 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП  

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення 

зміни до постанови НКРЕКП від 03 березня 2022 року № 336» 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  «Про ринок 

електричної енергії» та «Про ринок природного газу» НКРЕКП здійснює державне 

регулювання ринків у сферах енергетики та комунальних послуг.  

У  зв’язку з введенням  воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин                            

24 лютого 2022 року, введеним відповідно до Указу Президента України                                    

від 24 лютого 2022 року № 64/2022, НКРЕКП було прийнято постанову від 03 березня 

2022 року № 336 « Про врегулювання питання надання повідомлень НКРЕКП про всі 

зміни даних, зазначених у заяві, документах та відомостях, що додавалися до заяви 

про отримання ліцензії на строк запровадження (введення) воєнного стану в Україні», 

відповідно до якої повідомлення  про всі зміни даних зазначених у заяві, документах 

та відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, суб’єктами 

господарювання, які є ліцензіатами НКРЕКП, мають бути подані протягом                             

30 робочих днів після закінчення дії воєнного стану в Україні. 

Крім цього, наказом Міністерства юстиції України (далі – Мінюст) від 13 квітня 

2022 року № 11462/5 «Про зупинення оприлюднення інформації у формі відкритих 

даних, розпорядником якої  є Міністерство юстиції України», зупинено на час дії 

воєнного стану оприлюднення інформації у формі відкритих даних, розпорядником 

якої є Мінюст. 

Отже, на сьогодні доступ НКРЕКП до актуальної інформації  щодо суб’єктів 

господарювання, які є ліцензіатами НКРЕКП, зокрема, щодо їх найменування, 

місцезнаходження та електронної адреси є ускладненим,  що негативно впливає на  

виконання  НКРЕКП покладених функцій.  

З огляду на  зазначене та з метою забезпечення здійснення НКРЕКП 

ефективного моніторингу ринків у сферах енергетики та комунальних послуг, а також 

контролю за діяльністю ліцензіатів НКРЕКП в умовах дії воєнного часу, 

пропонується  внести зміну до постанови НКРЕКП від 03 березня 2022 року № 336, 

якою передбачити необхідність подання ліцензіатами НКРЕКП повідомлень про 

зміну даних щодо найменування, місцезнаходження та електронної пошти. 

 

Пропозиції Управління ліцензування:   

 

прийняти  постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 03 березня 2022 року № 336» 

 

 
 



 
 

 

     
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 03 березня 2022 року 

№ 336 

 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та у зв’язку 

з воєнним станом в Україні з 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року, введеним 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та 

продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, 

від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022 та від      

12 травня 2022 року № 573/2022,  Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Доповнити абзац перший пункту 1 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

03 березня 2022 року № 336 «Про врегулювання питання надання повідомлень 

НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у заяві, документах та відомостях, що 

додавалися до заяви про отримання ліцензії на строк запровадження (введення) 

воєнного стану в Україні» після слова «ліцензії» знаками та словами «(крім 

повідомлень щодо зміни найменування, місцезнаходження та електронної 

адреси)»; 

 

 2. Ліцензіатам Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, протягом 10 робочих днів з дня 

набрання чинності цією постановою, подати повідомлення про зміни 

найменування, місцезнаходження та електронної адреси, зазначених у заяві, 

документах та відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, які 



2 
 

 

відбулись з початку дії воєнного стану в Україні  і до набрання чинності цією 

постановою. 

  

3. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 

 

 

 

Голова НКРЕКП                 К. Ущаповський 


